TEATRO MASSIMO “V.BELLINY
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

OGGETTO:  Attivita Artistica estate 2018 — impegno di spesa per acquisto materiali per Pattivita —

anticipazione al Cassiere Economo. Direzione Allestimenti Scenici.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE| FONDI

Bilancio 2018 Competenze

Cap......c.cccoonvn...... Spese POr .o,

mﬁa {e ACLC"“ % éLSCI £ 1:5 L'anno ... iﬂ%ﬁo—‘)&h}ﬁé ’\
;2;?3;' {€ i ..L.: _______ )b&&é{ . ligiomo... Y. del mese di J,?uv

il Sovrinendente ncminato giusta decreto del Presidente della
Fordo €

disponibile

Visto ed iscritto a \ N. 3)%(/\."5%? adoitate il sequente prowedimento.
.. Cap. /{&QQB ‘161‘56( (} é"i
nel partitario uscita dj competenza [limpegno di
e 66D, @iu‘a ([f,.i
Aﬁmm AL e € TR0,
. add;..Z_é.I.Q..ﬁ.....zo (8

{5
\f il. CAPO SERVIZIO

Prot.n. ...

Il Compilatore

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFAR] GENERALI

\7
Inviata slla Reglone Sicltanai.......... ... -‘Qj\‘
Visto:

Regione Siciiiana n. 248/serv.1° $.G. del 29 giugne 2015 ha



OGGETTO:  Attivita Artistica estate 2018 — impegno di spesa per acquisto materiali per Pattivita —

anticipazione al Cassiere Economo. Direzione Allestimenti Scenici.

IL SOVRINTENDENTE

Vista la relazione del Coordinatore Tecnico ad interim che di seguito si trascrive:

“Per far fronte alle diverse necessita tecniche propedeutiche all’attivita artistica programmata
presso il teatro antico di Catania e presso tutte le altre sedi che ospiteranno i concerti facenti parte
dell’Estate Barocca e trattandosi di acquisti di materiali vari e di consumo di modesta entita
streftamente correlati allo svolgimento dei lavori, fra i quali il materiale elettrico necessario
all'illuminazione di emergenza della cavea del teatro antico di Catania e degli ambienti circostanti
destinati al personale tecnico ed artistico;

Considerato che i suddetti materiali sono reperibili pronta consegna presso operatori commerciali
al minuto che generalmente richiedono il pagamento contestuale alla consegna del materiale o dei
loro servizi, sara necessario anticipare al sig. Cassiere Economo la somma di € 6.006,00 oltre iva
a calcolo;

La suddetta spesa é stata preventivata nella nota del 5 maggio 2018 al cap. U 10443417

Ravvisata la necessita di procedere all’acquisto dei materiali necessari;

Vista il Decreto del Dirigente Generale dell’ Assessorato regionale al Turismo, dello Sport e
dello spettacolo, servizio “Teatri e Attivitd Musicali” n. 1095/S8 delio 09/05/2018, con il quale &
stata autorizzata la gestione provvisoria del bilancio dell’Ente, fino alla data del 30 giugno 2018, ai
sensi dell’art. 43 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Rilevato che la gestione provvisoria ¢ limitata all’assolvimento delle obbligazioni gia
assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi ¢ di obblighi
speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui
passivi, di rate di muto, di canoni, imposte o tasse, ed, in particolare, limitata alle sole operazioni
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi € gravi all’Ente;

Vista la richiesta deil’Ente, trasmessa all’ Assessorato Regionale del Turismo dello Sport ¢
dello Spettacolo in data 5 giugno 2018 prot. 2583, con la quale si chiede 1’autorizzazione al
finanziamento della spesa necessaria alla effettuazione degli eventi da realizzare dal 15 giugno al 3
agosto nel corso della stagione estiva 2018, indispensabili all’attivita istituzionale;

Preso atto che con deliberazione del C.d.A. del 6 giugno 2018 ¢ stata approvata la stagione
Estiva 2018 che prevede, fra le altre, una serie di rappresentazioni presso il Teatro Antico di Catania
e che in assenza del materiale da acquistare il teatro si troverebbe nell’impossibilita di poter operare
per la realizzazione degli spettacoli in programma, con conseguente danno patrimoniale certo e
grave per Ente;

Con i poteri di legge,



DISPONE

La premessa forma parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento che qui si
intende integralmente riportata.

Autorizzare la spesa di Euro 6.000,00 oltre IVA per procedere all’acquisto dei materiali vari
e di consumo, che verrd richiesto dal Direttore degli Allestimenti Scenici, per la

realizzazione defla produzione in oggetto.

Impegnare la spesa di Euro 6.000,00 sul capitolo U104434.1 del bilancio 2018.

Autorizzare |’anticipazione al Cassiere Economo della somma di Euro 7.320,00 (euro
6.000,00 imponibile ed euro 1.320,00 per IVA), con impegno sussidiario al Capitolo
1541361, con onere di rendiconto,

L’IVA sara imputata al cap. U 541362 del bilancio 2018.




